
MATEŘSKÁ ŠKOLA CHLUM, OKRES PLZEŇ – JIH, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

CHLUM 64, 332 04 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

Ředitelka Mateřské školy Chlum, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace (dále jen mateřská 
škola) stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování na základě 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání. 
 

1. Děti s trvalým bydlištěm ve spádovém (školském) obvodu (tj. Obecně závazná 
vyhláška obce Chlum – obec Chlum, Nebílovy, Netunice, Střížovice a Vlčtejn) MŠ 

Chlum a v posledním roce před zahájením povinné školní docházky – povinné 
předškolní vzdělávání, tj. děti, které dosáhnou pěti let věku do 31.8. 2025 

2. Děti, které do 31.8. 2025 dosáhnou 4 let, s trvalým bydlištěm ve spádovém obvodu 
MŠ Chlum (tj. Obecně závazná vyhláška obce Chlum) 

3. Děti, které do 31.8. 2025 dosáhnou 3 let, s trvalým bydlištěm ve spádovém obvodu 
MŠ Chlum (tj. Obecně závazná vyhláška obce Chlum) 

4. Děti, které dosáhnou 3 let v době od 1.9. 2025 do 31.3. 2026, s trvalým pobytem ve 
spádovém obvodu MŠ Chlum (tj. Obecně závazná vyhláška obce Chlum, 

s nástupem od 3 let), dítě mladší tří let nemá právní nárok pro přijetí do mateřské 
školy 

5. Děti, které nemají trvalé bydliště ve spádovém obvodu MŠ Chlum od nejstaršího 
po nejmladší.  

 
Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání nerozhoduje pořadí podané žádosti, 
ředitelka školy bude brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí 1 až 5. 
Při shodném splnění kritérií bude mít přednost starší dítě před mladším. Pro školní rok 2025/2026 
se předpokládá přijmout 7 dětí, počet přijímaných dětí se může změnit s ohledem na 
doporučení SPC, PPP, odklady školní docházky, nebo přijetí dítěte do jiné MŠ. 
 
O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami (přiznaná podpůrná opatření) 
k předškolnímu vzdělávání a možnosti vytvořit podmínky pro danou integraci rozhoduje ředitelka 
školy po dohodě a písemném vyjádření školského poradenského zařízení a pediatra (§ 34 odst. 6 
zákona 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů). 
V případě přijetí dětí s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, popřípadě 
dětí dle §16 odst. 9, bude počet přijímaných dětí snížen v souladu s právními předpisy. 

 



Dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy doklad 
o tom, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, nebo o tom, že je proti 
nákaze imunní nebo se nemůže očkováním podrobit pro trvalou kontraindikaci. Jak vyplývá 
z § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví a ze Stanoviska MŠMT ČR a MZ ČR, tak doklad 
o očkování nepožaduje škola u dítěte, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 
     

V Chlumu, dne 10.3. 2025 

 

Bc. Jana Štajnerová, ředitelka školy 

 

 


		2025-03-10T10:58:22+0100
	Bc. Jana Štajnerová




